Credito Valtellinese

COMUNICATO STAMPA

CREVAL:

AVVIATO IL PROCESSO DI TRASFORMAZIONE IN SPA

- ➤ IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, VERIFICATO IL SUPERAMENTO DELLA SOGLIA DI EURO 8 MILIARDI PREVISTA DALL'ART. 29, COMMA 2 BIS, DEL TESTO UNICO BANCARIO, AVVIA IL PROCESSO DI TRASFORMAZIONE IN SOCIETÀ PER AZIONI
- APPROVATE LE PROPOSTE DI MODIFICAZIONI STATUTARIE DA ADOTTARE NECESSARIAMENTE PRIMA DELLA TRASFORMAZIONE DI CREVAL IN SOCIETÀ PER AZIONI

Sondrio, 10 luglio 2015 – Il Consiglio di Amministrazione del Credito Valtellinese S.c., riunitosi in data odierna, ha verificato il superamento del limite di Euro 8 miliardi dell'attivo consolidato della Banca in conformità a quanto previsto dall'art. 29, comma 2 bis, del Testo Unico Bancario, come recentemente modificato dalla legge di riforma delle banche popolari. Il Consiglio ha quindi avviato il processo di trasformazione di Creval in società per azioni, processo che, ai sensi di legge, dovrà essere completato entro il 26 dicembre 2016.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre individuato le modificazioni statutarie da adottare sin da subito, come previsto dalle nuove disposizioni normative e dalle indicazioni dell'Autorità di Vigilanza, e comunque prima della trasformazione di Creval in società per azioni.

In particolare, gli interventi hanno ad oggetto (i) l'aumento a 10 del numero massimo di deleghe conferibili a ciascun socio per la partecipazione alle assemblee Creval, (ii) la competenza deliberativa del Consiglio di Amministrazione, al fine di assicurare la computabilità delle azioni (e degli altri strumenti di capitale eventualmente emessi) nel patrimonio di vigilanza di qualità primaria della Banca, in merito alla limitazione o al rinvio, in tutto o in parte, del rimborso degli strumenti di capitale di titolarità del socio che dovesse esercitare il diritto di recesso o che venisse escluso, (iii) l'abrogazione della previsione relativa alla qualità di socio per l'eleggibilità alle carica di consigliere. Trattandosi di adeguamenti a disposizioni normative, le modificazioni allo statuto sociale di Creval saranno oggetto di deliberazione da parte del Consiglio di Amministrazione della Banca, ai sensi dell'art. 36, comma 4, dello statuto sociale, successivamente all'ottenimento della necessaria autorizzazione di Banca d'Italia.

Contatti societari

Investor relations
Telefono + 39 02 80637471
Email: investorrelations@creval.it

Telefono + 39 02 80637403 Email: mediarelations@creval.it

Media relations